BỘ Y TẾ
Số: 575-BYT/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 5 năm 1986

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ SỐ 575-BYT/QĐ NGÀY 31-5-1986

VỀ VIỆC THÀNH LẬP TRUNG TÂM NGHIÊN CỨU CHẤT LƯỢNG ĐÀO TẠO CÁN BỘ Y TẾ TRỰC THUỘC

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y HÀ NỘI.

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 153-CP ngày 5-10-1961 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Y tế;

Xét yêu cầu nâng cao chất lượng đào tạo cán bộ y tế cho phù hợp với thực tế đất nước tại

công văn số 108-YK/HC ngày 2-5-1986 của trường đại học Y Hà Nội;

Theo đề nghị của Vụ đào tạo và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ Bộ Y tế,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Nay thành lập Trung tâm nghiên cứu chất lượng đào tạo cán bộ y tế đặt trực thuộc

Hiệu trưởng trường đại học Y Hà Nội.

Điều 2.- Trung tâm nghiên cứu chất lượng đào tạo cán bộ y tế có nhiệm vụ:

- Nghiên cứu hiệu quả hoạt động phục vụ của cán bộ y tế hiện nay.

- Phương thức đào tạo phù hợp với yêu cầu chăm sóc sức khoẻ ban đầu trong điều kiện nền

kinh tế hiện tại của đất nước.

- ứng dụng những phương pháp và phương tiện giảng dạy mới nhằm nâng cao hiệu quả đào

tạo cán bộ y tế.

- Nghiên cứu và ứng dụng những biện pháp cụ thể về quản lý sức khoẻ nhân dân.

Điều 3.- Lãnh đạo trung tâm gồm:

- Giám đốc Trung tâm do Hiệu trưởng trường đại học Y Hà Nội kiêm nhiệm.

- Hai Phó giám đốc do 1 Phó hiệu trưởng trường đại học Y Hà Nội và 1 Phó vụ trưởng Vụ

Đào tạo kiêm nhiệm.

- Thường trực Trung tâm có 2 cán bộ 1 lấy ở Vụ Đào tạo Bộ Y tế; 1 lấy ở trường đại học Y

Hà Nội.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2952